
 

San Nicola la Strada, 06/06/2025  

Agli atti  

Al Sito Web  

ALBO ONLINE  

AMMINISTRAZIONE  TRASPARENTE   

AL PERSONALE DOCENTE INTERESSATO 

  

  

OGGETTO: DECRETO di Affidamento Incarichi Docenti TUTOR INTERNI per i corsi di 

formazione destinati alla primaria di cui all’Avviso pubblico Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda 

SUD” Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico 

ESO4.6 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare 

riferimento al I e al II ciclo” – Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B “Competenze di 

base”, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 176 del 30/08/2023   

Codice identificativo progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-90   

Progetto denominato: “Non lasciAMO nessuno…indietro”    

CUP E44D25000780007   

       

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO Avviso pubblico prot. N 9507 del 22 gennaio 2025, – Fondi Strutturali Europei –  Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale 
Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 “Azioni di integrazione e potenziamento delle 
aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo” – Azione ESO4.6.A1 – Sotto 
azione ESO4.6.A1.B “Competenze di base”, interventi di cui al decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito n. 176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda 
SUD”;    
   

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione e del Merito Prot. AOOGABMI. n. 0057235 del  

ISTITUTO COMPRENSIVO S.NICOLA LA STRADA-CAPOL.-D.D. - C.F. 93081990611 C.M. CEIC86700D - AA018F7 - SEGRETERIA

Prot. 0004223/U del 06/06/2025 10:12

IV.2 - Attività extracurricolari

https://www.iccapolddsannicolalastrada.edu.it/


15/04/2025 avente ad oggetto “Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – 
Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al 
decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 
22/01/2025, “Agenda SUD”. Autorizzazione progetti”;    
 
VISTE le indicazioni dettate dal Ministero dell’Istruzione per la realizzazione degli interventi;    

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;    

   

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.;    
   

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;    

   

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. ;   
   

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);  

 

CONSIDERATO che nel Programma Annuale 2025 è stato inserito il progetto:  C.I. - 

ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-90  Agenda Sud – “Non lasciAMO 

nessuno….indietro" a seguito     di decreto del Dirigente Scolastico prot. n.  3389/IV.2 

del 08/05/2025   

 

    VISTO l’autorizzazione indirizzata al DS prot. AOOGABMI. n. 0057235 del 15/04/2025; 
.  

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 3389/IV.2 del 08/05/2025; 

 

RILEVATA la necessità di reclutare docenti interni per ricoprire il ruolo di TUTOR così come   

indicato dalla nota MIUR prot. n. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017;  

 

VISTO l’avviso prot. n.  3535/IV.2 del 13/05/2025 per il reclutamento di docenti esperti nel compito di 

TUTOR; 

 

PRESO  ATTO  del verbale di valutazione prot. n. 3879/IV.2 del 26/05/2025;  

   

VISTE le  graduatorie provvisorie DOCENTI TUTOR del 26/05/2025 prot. n.3882/IV.2; 

 

VISTE le  graduatorie definitive DOCENTI TUTOR del 03/06/2025 prot. n.4076/IV.2; 

   

 

   

DECRETA 

  

L’assegnazione degli incarichi di cui all’oggetto ai seguenti docenti:   



  

CANDIDATO -TUTOR   MODULO   
 

Titolo del modulo 
 

ore 

D’ALESSANDRO 
RAFFAELLA 

1 STORIE…DI NUMERI E LINEE   30 

RINALDI MARIA ROTONDA 2 STORIE…DI LETTERE E PAROLE   30 

ARGENTIERI TERESA 3 A SPASSO CON…FORME E FIGURE   30 

DI FUCCIA CAROLINA 4 A SPASSO CON…I TESTI    30 

DI BONA SAVERIA 5 MI RILASSO...OSSERVANDO E SCRIVENDO 30 

MADDALONI ANTONIETTA 6 MI RILASSO….PENSANDO E CONTANDO      30 

CANTILE CONCETTA 7 PAROLE, PAROLE, PAROLE 30 

MARRA SIMONA 8 MisuriAMO…IL MONDO     30 

D’ALESSANDRO CINZIA 9 DescriviAMO…IL MONDO 30 

   

Al personale docente su indicato, con successivo atto dirigenziale, si provvederà a conferire apposito 

incarico individuale da svolgere a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto. 

 

Al presente decreto seguirà lettera di incarico. 

 

 

  

   

 

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Patrizia Merola  

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD  
  

  

  


		2025-06-06T10:08:54+0200
	PATRIZIA MEROLA




